
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N   Nº     102/2020 
CRESPO (ER), 11 de Marzo de 2020  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 16/2020 para la adquisición de materiales 

eléctricos para tendido de baja tensión en Barrio Azul, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “DIEGO 

HERALDO GOETTE”, “GRUPO COOPERATIVO MAYO”, “COOP. GRAL SAN 

MARTÍN LTDA”, “COOP. ELÉCTRICA DE GALVEZ LTDA”, “BEST S.A” y 

“DYNCORP S.A”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.-  Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 16/2020: a la firma “BEST 

S.A”, quien cotizó:  

 

DESCRIPCIÓN 
P. NETO 
s/iva 

CANT TOTAL c/iva 

Ítem 1) 1003715_Ojal/Gancho C/Rosca 
12.7 MN381 ELC Preen $ 302,27  4 $1.463,00  

Ítem 2) 1006944_Cable Unipolar Cat. 5 
35mm Rollo Bicolor KS20214 Kalop 

 
$23.686,36  0,3 $ 8.598,15  

Ítem 3)1003982_Pinza Retención 
Autoajustable 50-70 RPAF Bnl Preen $ 534,71  8 $ 5.176,00  

Ítem 4)1003979_Morsa Suspensión Con 
Fusible Mecánico Termoplastica SP1P Bnl 
Preen $125,00  6 $ 907,50  

Ítem 5) 1003649_Morseto Estanco 
P/Puentes Linea-Linea Al 25-95/4-16 mm2 
PKD-14 70226026 ELC Preen  $100,41  10  $1.215,00  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ítem 6) 1003655_Cable Preensambl. Al 3 x 
95 + 1 x 50 + 1 x 25 x metro IMSA  $ 525,41  180 

 
$114.435,00  

TOTAL 
 
$131.794,65  

 

Lo que hace un total de Ciento Treinta y un Mil Setecientos Noventa y 

cuatro con 65/100 ($ 131.794,65).  

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 02- Función 10 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 01. 

 

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a sus 

efectos.                                                   

                                                            

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía 

Hacienda y Producción a cargo. 

 

Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 


